
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8514313-19.2023.8.06.0001; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE 30 (TRINTA) MASSINHAS E 30 (TRINTA)
CAIXAS DE LÁPIS DE COR SOLICITADAS PELO CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS DA COMARCA DE FORTALEZA, CONFORME
MEMORANDO Nº484/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI
Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA: CNPJ:
06.342.699/0001-54; NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002743; VALOR: 300,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 13/11/2023;
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8522294-05.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE PREMIAÇÃO (NOTEBOOK) PARA MOSTRA DE
TALENTOS – SEMANA DO SERVIDOR 2023, CONFORME MEMORANDO Nº498/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE
JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;
CONTRATADO/FORNECEDOR: TECNO IND E COM DE COMPUTADORES LTDA: CNPJ: 07.272.825/0004-57; NÚMERO DO EMPENHO:
2023NE002775; VALOR: 2.935,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 14/11/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO
SAMPAIO GIRÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8522294-05.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO (TABLET E SMARTWATCH) PARA MOSTRA
DE TALENTOS – SEMANA DO SERVIDOR 2023 , CONFORME MEMORANDO Nº498/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE
JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;
CONTRATADO/FORNECEDOR: RENATO CANDIDO ZIMMERMANN: CNPJ: 45.969.184/0001-30; NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002776;
VALOR: 2.379,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 14/11/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8524201-15.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE 469 (QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE)
CORDÕES TIPO TORÇAL PARA BECAS E TOGAS, CONFORME MEMORANDO Nº500/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE
JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;
CONTRATADO/FORNECEDOR: C B FERNANDES ME: CNPJ: 03.563.360/0001-90; NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002798; VALOR:
28.140,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 16/11/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8518228-79.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA D E 10 (DEZ) CONJUNTOS DE MEDALHAS DO
MÉRITO JUDICIÁRIO CLÓVIS BEVILÁQUA, CONFORME MEMORANDO Nº483/2023-CCOM. DESPESA  ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: J C
DE OLIVEIRA BRINDES – ME: CNPJ: 31.898.877/0001-75; NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002813; VALOR: 4.600,00; DATA DA

Onde pesquisar o termo: Materia
Data de Disponibilização: Não Informado
Local de Publicação: TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Tipo(s) de Matéria: EXTRATO
Ano do Ato: 2023

  Filtros Aplicados

EXTRATO 00031/2023 Disponibilização: 30/11/2023 às 11h08m

Fortaleza - CE, emitido em 30 de Novembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2



AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 16/11/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8511565-14.2023.8.06.0001; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) QUADROS DE AVISOS EM ACRÍLICO
NO FORMATO HORIZONTAL PARA COMPORTAR INFORMATIVOS NO TAMANHO A3. MEDIDAS: 44 X 30.7 CM”. CONFORME MEMORANDO
Nº499/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: SERIPLACAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA: CNPJ: 11.349.234/0001-65;
NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002833; VALOR: 2.350,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 17/11/2023; DECLARAÇÃO DE
DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8524306-89.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE 16 (DEZESSEIS) ADESIVOS PARA APLICAÇÃO
EM EXPOSITORES, QUE SERÃO UTILIZADOS NA EXPOSIÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, ALUSIVA AOS 150 ANOS DE
INSTALAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , CONFORME MEMORANDO Nº511/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º
GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;
CONTRATADO/FORNECEDOR: GR ÁFICA EUSÉBIO LTDA: CNPJ: 32.836.995/0001-11; NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002847; VALOR:
1.008,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 22/11/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: JOSÉ ILO SANTIAGO JÚNIOR.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8520032-82.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA D E CÁPSULAS DO TEMPO, SOLICITADAS PELA
DIRETORIA DE CERIMONIAL, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR E ARMAZENAR DE FORMA SEGURA, LEMBRANÇAS DO PODER JUDICIÁRIO,
SENDO TAMBÉM, PARTE DAS AÇÕES EM ALUSÃO AOS 150 ANOS DE CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, CONFORME MEMORANDO Nº533/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.
75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: XRM COM ÉRCIO E SERVIÇOS LTDA:
CNPJ: 29.005.431/0001-22; NÚMERO DO EMPENHO: 2023NE002877; VALOR: 25.160,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
27/11/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/2084 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Fortaleza - CE, emitido em 30 de Novembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/2084

	Filtros Aplicados
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA

		2024-02-02T08:26:46-0300




